UBND XÃ ĐÌNH CƯƠNG

PHÒNG KINH TẾ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-KT Đình Cương, ngày     tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v thành lập Tổ xung kích phòng chống thiên tai xã Đình Cương

Kính gửi: UBND xã Đình Cương.

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều số

60/2020/QH14;

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20/6/2023;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy

định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-TWPCTT Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng,

chống thiên tai về việc Ban hành  Hướng dẫn xây dựng và củng cố Đội xung kích

phòng chống thiên tai cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 1130/QĐ-UBND ngày 15/9/2025 của UBND xã

Đình Cương về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Đình Cương;

Để kịp thời thành lập Tổ xung kích phòng chống thiên tai, giúp UBND xã

Đình Cương chỉ đạo triển khai thực hiện công tác phòng chống thiên tai trên địa

bàn xã Đình Cương đạt hiệu quả. Phòng Kinh tế xã kính đề nghị UBND xã Đình

Cương xem xét phê duyệt Quyết định thành lập Tổ xung kích phòng chống thiên

tai xã Đình Cương.

Phòng Kinh tế xã kính trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Văn Chính

		2025-10-16T14:13:39+0700

		2025-10-16T14:29:17+0700

		2025-10-16T14:29:17+0700

		2025-10-16T14:29:17+0700